
Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
Tel 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

COMUNE DI TERNI 

DIREZIONE WELFARE 

 

Piazza San Francesco 14 
05100 Terni 

 
Tel. +39 0744.549.375 

donatella.accardo@comune.terni.it 
comune.terni@postacert.umbria.it 

 

 

 

 

       

Alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende 

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

 
OGGETTO: Atto di liquidazione preventivamente impegnata a favore del Comune di 

ARRONE – FONDO SOCIALE REGIONALE anno 2023 – Riparto risorse ai Comuni della 

Zona Sociale n. 10. 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

Importo: Euro 6.850,48 

 

Impegno n. 3449/2023 assunto con DD n. 2608 del 15/09/2023 per €. 448,26 rif. Acc. n. 

2143/2023; 

Impegno n. 3465/2023 assunto con DD n. 2609 del 15/09/2023 per €. 1.162,56 rif. Acc. n. 

2142/2023; 

Impegno n. 3479/2023 assunto con DD n. 2610 del 15/09/2023 per €. 747,29 rif. Acc. n. 

2140/2023; 

Impegno n. 3427/2023 assunto con DD n. 2611 del 15/09/2023 per €. 3.211,49 rif. Acc. n. 

2141/2023; 

Impegno n. 3435/2023 assunto con DD n. 2612 del 15/09/2023 per €. 1.280,88 rif. Acc. n. 

2139/2023; 

 

 

 

Istruttore: 

Elisa Sciaboletta 

Tel: 0744/549364 

mail: elisa.sciaboletta@comune.terni.it 

 

 

 

 



  

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il decreto prot. n. 147889 del 15/09/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente della 

Direzione Welfare; 

 

Considerato: 

• Che la Regione Umbria con DGR n. 745 del 19/7/2023 recante in oggetto “Atto di programmazione, ai 

sensi dell’art. 357 della legge regionale 11/2015. “Testo unico in materia di sanità e servizi sociali” del Fondo Sociale 

Regionale – anno 2023 e disposizioni”, ha dettato le disposizioni per il riparto delle risorse del Fondo 

sociale regionale anno 2023, ex art. 357 della l.r. 11/2015; 

• Che con la citata DGR la Regione Umbria ha approvato la programmazione e il riparto delle risorse 

del Fondo Sociale Regionale tra le macro-aree; 

• Che le predette risorse sono state assegnate ai Comuni capofila delle Zone Sociali/Unione dei 

Comuni del Trasimeno nel rispetto di quanto previsto dalla l.r. 11/2015 in considerazione di 

parametri demografico-sociali; 

• Che la Giunta Regionale ha, altresì, disposto nell’atto sopra citato, che il monitoraggio e la 

rendicontazione delle risorse del Fondo Sociale Regionale anno 2023 di che trattasi dovrà essere 

effettuata, ai sensi dell’art. 268, comma 2, lett. b) della legge regionale n. 11/2015 a cura dei comuni 

capofila della zona sociale attraverso il Sistema Informativo sociale - SISO;  

 

Verificato: 

• Che, ai sensi degli atti sopra citati, è stato assegnato al Comune di Terni, in qualità di ente capofila 

della Zona Sociale n. 10, l’importo complessivo di €. 337.727,64, distinto in cinque macro aree, come 

di seguito indicato: 

 AREA MINORI - €. 63.147,12; 

 AREA FAMIGLIE VULNERABILI - €. 36.841,43; 

 AREA UFFICI DELLA CITTADINANZA - €. 158.326,07; 

 AREA POVERTA’ - €. 57.314,14; 
 AREA ANZIANI - €. 22.098,89; 

• che le risorse del F.S.R. – anno 2023, varie aree, sono state erogate dalla Regione dell’Umbria e 

accertate nel bilancio comunale al CAP 302 P.E., con DD n. 2141 del 27/07/2023, nel modo 

seguente: 

 

AREA MINORI  €. 63.147,12 ACC. N. 2139/2023 

AREA FAMIGLIE 

VULNERABILI 

€. 36.841,43 ACC. N. 2140/2023 

AREA UFFICI DELLA 

CITTADINANZA - SISO 

€. 158.326,07 ACC. N. 2141/2023 

AREA POVERTA’ €. 57.314,14 ACC. N. 2142/2023 

AREA ANZIANI €. 22.098,89 ACC. N. 2143/2023 
 

Visto il verbale della Conferenza di Zona del giorno 14/09/2023 nel corso della quale è stata presentata 

la proposta di riparto del F.S.R. – anno 2023 di cui i Comuni della Zona Sociale n. 10 hanno preso atto, 



  

 

autorizzando il Comune di Terni in quanto capofila a procedere con gli atti utili al trasferimento delle 

risorse; 

 

Tenuto conto che le risorse assegnate al Comune di Arrone sono pari ad €. 6.850,48, ripartite nelle varie 

aree, nel modo seguente: 

 AREA ANZIANI = €. 448,26; 

 AREA POVERTA’ = €. 1.162,56; 

 AREA FAMILIGLIE VULNERABILI = €. 747,29; 

 AREA UFFICI DELLA CITTADINANZA – SISO = €. 3.211,49; 

 AREA MINORI = €. 1.280,88; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 2608 del 15/09/2023, ad oggetto: “FONDO SOCIALE 

REGIONALE ANNO 2023 – RIPARTO RISORSE TRA I COMUNI DELLA ZONA SOCIALE 

N.10 – AREA ANZIANI’” con la quale si è provveduto ad assumere a favore del Comune di Arrone 

l’impegno di spesa n. 3449/2023 di Euro 448,26 imputando lo stesso sul Cap. n. 948 del bilancio 

dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il beneficiario; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 2609 del 15/09/2023, ad oggetto: “FONDO SOCIALE 

REGIONALE ANNO 2023 – RIPARTO RISORSE TRA I COMUNI DELLA ZONA SOCIALE 

N.10 – AREA POVERTA’’” con la quale si è provveduto ad assumere a favore del Comune di Arrone 

l’impegno di spesa n. 3465/2023 di Euro 1.162,56 imputando lo stesso sul Cap. n. 948 del bilancio 

dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il beneficiario; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 2610 del 15/09/2023, ad oggetto: “FONDO SOCIALE 

REGIONALE ANNO 2023 – RIPARTO RISORSE TRA I COMUNI DELLA ZONA SOCIALE 

N.10 – AREA FAMIGLIE VULNERABILI’” con la quale si è provveduto ad assumere a favore del 

Comune di Arrone l’impegno di spesa n. 3479/2023 di Euro 747,29 imputando lo stesso sul Cap. n. 948 

del bilancio dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il beneficiario; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 2611 del 15/09/2023, ad oggetto: “FONDO SOCIALE 

REGIONALE ANNO 2023 – RIPARTO RISORSE TRA I COMUNI DELLA ZONA SOCIALE 

N.10 – AREA UFFICI DELLA CITTADINANZA - SISO” con la quale si è provveduto ad assumere 

a favore del Comune di Arrone l’impegno di spesa n. 3427/2023 di Euro 3.211,49 imputando lo stesso 

sul Cap. n. 948 del bilancio dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il 

beneficiario; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 2612 del 15/09/2023, ad oggetto: “FONDO SOCIALE 

REGIONALE ANNO 2023 – RIPARTO RISORSE TRA I COMUNI DELLA ZONA SOCIALE 

N.10 – AREA MINORI” con la quale si è provveduto ad assumere a favore del Comune di Arrone 

l’impegno di spesa n. 3435/2023 di Euro 1.280,88 imputando lo stesso sul Cap. n. 948 del bilancio 

dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il beneficiario; 

 

Tutto quanto sopra espresso, 

DISPONE 

• Di liquidare la spesa complessiva di Euro 6.850,48 a favore del Comune di Arrone, come di seguito 

specificato: 



  

 

BENEFICIARIO E AREE Importo Capitolo 
Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

Comune di ARRONE – 

Conto n. 0303674 –  
AREA ANZIANI 

€. 448,26 948 3449/2023 esente 

Comune di ARRONE – 

Conto n. 0303674 –  
AREA POVERTA’ 

€. 1.162,56 948 3465/2023 esente 

Comune di ARRONE – 

Conto n. 0303674 –  
AREA FAMIGLIE 

VULNERABILI 

€. 747,29 948 3479/2023 esente 

Comune di ARRONE – 

Conto n. 0303674 –  
AREA UFFICI DELLA 

CITTADINANZA - SISO 

€. 3.211,49 948 3427/2023 esente 

Comune di ARRONE – 

Conto n. 0303674 –  
AREA MINORI 

€. 1.280,88 948 3435/2023 esente 

 

• Di dare atto che sull’impegno n. 3449/2023 non residua alcuna somma; 

• Di dare atto che sull’impegno n. 3465/2023 non residua alcuna somma; 

• Di dare atto che sull’impegno n. 3479/2023 non residua alcuna somma; 

• Di dare atto che sull’impegno n. 3427/2023 non residua alcuna somma; 

• Di dare atto che sull’impegno n. 3435/2023 non residua alcuna somma; 

• Di trasmettere il presente atto, alla Direzione Attività Finanziarie - Aziende per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante GIROFONFO su il numero di conto di 

tesoreria intestato al Comune di Arrone (0303674); 

• di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 

 

La Dirigente  

Dott.ssa Donatella Accardo 


